



Stiftung Warentest

SEHR GUT (1,1)

Tarif EZK Im Test: 285 Zahnzusatzversicherungen

Finanzen 07/2025 www.test.de



SEHR GUT (0,6)

Tarif EZL Im Test: 285 Zahnzusatzversicherungen

Finanzen 07/2025 www.test.de

Fit Zahn Schutz – für Ihr schönstes Lächeln

Wichtige Vorsorge: Zahnreinigung

Der HanseMerkur Fit Zahn Schutz unterstützt Sie mit hohen Zuschüssen für die professionelle Zahnreinigung. Schließlich möchten wir, dass Ihre Zähne gesund bleiben. Mit unseren beiden Bausteinen können Sie Ihren Zähnen diese Vorsorge sogar zweimal im Jahr gönnen. Wir zahlen jeweils 65,– EUR zur Zahnprophylaxe dazu.

Im Ernstfall: Zahnersatz

Doch auch bei regelmäßiger Zahnprophylaxe ist Zahnersatz manchmal unvermeidlich. Mit Unterstützung der Tarifbausteine Zahnzusatz Komfort oder Zahnzusatz Luxus können Sie sich die optimale Lösung leisten und eine Lücke zum Beispiel mit einem Implantat schließen lassen.

Gut zu wissen:

Der HanseMerkur Fit Zahn Schutz verzichtet auf die Wartezeiten. Somit genießen Sie bereits ab dem ersten Tag vollen Versicherungsschutz im tariflichen Umfang. Bereits begonnene oder angeratene Behandlungen sind jedoch vom Versicherungsschutz ausgeschlossen.

Große Leistung – k(I)eine Belastung		
Zahnarztrechnung Implantat	3.160,00 EUR	
Eigenbeteiligung ohne Zahnzusatzversicherung	2.785,00 EUR	
Eigenbeteiligung mit HanseMerkur Zahnzusatz Komfort	316,00 EUR	
Eigenbeteiligung mit HanseMerkur Zahnzusatz Luxus	0,00 EUR	

So teuer kann der Zahnarztbesuch werden



So können Sie sich die Behandlung leisten

Eine private Zusatzversicherung und einen eventuellen Zahnersatz zahlt sich auf jeden Fall aus. Denn sie sorgt dafür, dass eine Zahnbehandlung Ihr Portemonnaie durch die hohen Eigenanteile nicht noch zusätzlich belastet. Und dafür, dass Sie sich als Privatpatient die besten Materialien und Methoden leisten können.

Die Leistungen

- Zweimal jährlich bis zu 65,– EUR für die professionelle Zahnreinigung
- 100% Erstattung für Kunststoff- und Kompositfüllungen nach Vorleistung der GKV
- 100% Erstattung für zusätzliche Aufwendungen im Rahmen einer von der GKV getragenen Wurzelbehandlung
- 100 % Erstattung für Fissurenversiegelung
- 100 % Erstattung für bestimmte Parodontosebehandlungen

Nur beim **Zahnersatz** (Brücken, Kronen, Inlays, Implantate*) unterscheiden sich die Leistungen unserer beiden Tarifbausteine:

- 90 % Erstattung inklusive GKV-Leistung mit Zahnzusatz Komfort
- 100 % Erstattung inklusive GKV-Leistung mit Zahnzusatz Luxus
- * Max. 6 Implantate im Oberkiefer und 4 Implantate im Unterkiefer.

Höchsterstattung bei Zahnersatz	Komfort Tarif EZK	Luxus Tarif EZL
bis Ende des 1. Versicherungsjahres (VJ)	600,- EUR	1.000,- EUR
insges. bis Ende des 2. VJ	1.200,- EUR	2.000,- EUR
insges. bis Ende des 3. VJ	1.800,- EUR	3.000,- EUR
insges. bis Ende des 4. VJ	2.400,- EUR	4.000,- EUR
ab dem 5. VJ und bei Unfällen	unbegrenzt	unbegrenzt



Ihre Beiträge

Entscheiden Sie selbst, ob Sie die völlige Sorglosigkeit als 100 %iger Privatpatient wünschen oder ob Sie für eine kleine Beitragsersparnis einen Restanteil beim Zahnersatz in Kauf nehmen.

Bitte beachten Sie, dass mit Erreichen der nächsthöheren Altersgruppe der dann gültige Beitrag zu zahlen ist. Für alle Tarife gelten die jeweiligen Versicherungsbedingungen.

Alter	Komfort Tarif EZK	Luxus Tarif EZL
0–19 Jahre	7,03 EUR	8,84 EUR
20-39 Jahre	21,81 EUR	30,85 EUR
40-49 Jahre	29,37 EUR	41,31 EUR
50-59 Jahre	40,97 EUR	58,96 EUR
ab 60 Jahre	49,27 EUR	69,51 EUR



Sie werden bevorzugt

Als Kunde der HanseMerkur sind Sie besser dran. Und schneller.

Nutzen Sie unsere kostenlose ServiceApp! Reichen Sie Arztrechnungen schnell und unkompliziert ein und rufen Sie deren Bearbeitungsstatus überall und jederzeit ab. So sparen Sie sich den Weg zum Briefkasten und verkürzen die Zeiten zwischen Posteinreichung und Erstattung.

Näheres finden Sie auf hansemerkur.de/app-center/serviceapp. Oder Sie scannen einfach diesen QR-Code.



Hand in Hand ist HanseMerkur – ein Grundsatz, der sich in unseren Produkten sowie in allen Leistungsangeboten zeigt. Bei uns gehen individuelle Ansprüche und die Stärke unserer Gemeinschaft Hand in Hand. Denn mit einem starken Partner an der Seite kann man mehr erreichen.



HanseMerkur

Siegfried-Wedells-Platz 1 20354 Hamburg

Telefon 040 4119-1100 Telefax 040 4119-3257

info@hansemerkur.de www.hansemerkur.de www.hansemerkur.de/gesundheitsservice